
                      

                      

AREA TECNICO MANUTENTIVA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   78  DEL   10/08/2017  
Num. Prop.  313 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CIG: ZD91FA2F50.  NOLO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ. IMPEGNO
DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Premesso
§ Che  per   garantire   le   dovute   condizioni  igienico  sanitarie   durante  le  festività  pubbliche  che  si

svolgeranno  nel territorio  comunale  (Festa  Patronale,  Festa  dell' Ortolano,  Festa  di  San  Lussorio,
ecc.)  occorre  provvedere  all' installazione  di n.  3  bagni chimici (di cui n.  1  per  disabili)  mediante
contratto di locazione con ditta specializzata nel settore;

Considerato
§ Che, a tal fine, è stato presentato dalla ditta Diana Silvio di Sassari, un preventivo per la fornitura di

bagni chimici;
§ Che la ditta sollecitata ha proposto i seguenti importi:

o N. 1 Bagno per disabili
o N. 2 Bagni uomo/donna
            per complessivi € 1.150,00 oltre IVA di legge, per complessivi € 1.403 . 

§ congrua la proposta presentata;
Dato atto
· inoltre, che in merito  all' affidamento  dei servizi per  Direzione  dei Lavori,  visto  il nuovo  codice  dei

contratti Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare quanto sotto riportato:
§ l' art.  36,  comma 2,  lettera  a)  ove  è  prevista,  per  gli  incarichi  di  servizio,  che  “per  affidamenti  di

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori
in amministrazione diretta;

§ che l' Ufficio ha svolto una indagine di mercato informale chiedendo n. 3 preventivi;
§ che le ditte disponibili ad effettuare il servizio sono risultate in numero di 3 ma che solo per una ditta

esiste la concreta possibilità di fornire in ambedue i periodi festivi i prodotti richieste,  e  ciò  a  causa

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 78 del 10/08/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 240 del 16/08/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 240 del 16/08/2017 - Pagina 1 di 5



della concomitante festa in Sassari ed in altre località.
Vista la normativa e regolamenti sotto elencati:
§ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;
§ la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
§ il codice  dei contratti emanato  con D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163,  e  successive  modificazioni  ed

integrazioni, e la L.R. 5/2007 ”Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e
servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per
la disciplina delle fasi del ciclo dell' appalto;

§ il D.P.R.  05  ottobre  2010,  n.  207,  recante: Regolamento  di esecuzione  ed  attuazione  del decreto
legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei contratti pubblici relativi a  lavori,  servizi e
forniture»;

§ la  L.R.  n°5  del  7  AGOSTO  2007,  Procedure  di  aggiudicazione  degli  appalti  pubblici  di  lavori,
forniture  e  servizi,  in  attuazione  della  direttiva  comunitaria  n.  2004/18/CE  del  31  marzo  2004  e
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell' appalto, e ss. mm. ii;

§ il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: “Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici”;
§ lo statuto Comunale;
§ il  D.P.R.  25  gennaio  2000,  n.  34,  recante:  “Regolamento  recante  istituzione  del  sistema  di

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici” e successive modificazioni;
§ gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”, 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”,

183 “Impegno di spesa” e 191 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” del
D. Lgs № 267 del 18 agosto 2000;

§ il  Decreto  Sindacale  №  19  del  12  giugno  2015  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato
Responsabile dell' Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area;

§ lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011;
§ il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con delibera

di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013;
§ il vigente Nuovo Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di

G.C. n° 62 del 6 agosto 2013; 
§ il DURC regolare n. INAIL_8044465, del 26/6/201/, valido fino al 24/10/2017;
Accertata la regolarità dell' intero procedimento;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA
1) le  motivazioni  riportate  nelle  premesse  e  nei  considerata si  intendono  integralmente riportati e

trascritti;
2) di impegnare, a favore della ditta DIANA SILVIO, Via Giuseppe De Martini, 96 – 07100 Sassari,

P. IVA: 01116910900, C.F. DNISLV64A01I452Z, la somma come di seguito indicata:
Esercizio Capitolo Art. Missione Programma Impegno Importo €

2016 28112 02 08 01 1.403,00
3) di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: ZD91FA2F50;
4) di dare atto che la presente determina:

a. deve  essere  trasmessa  al Responsabile  del Servizio  Amministrativo/Contabile  per  il successivo
procedimento  di “ordinazione” per  il  conseguente  “pagamento” di  cui  all' art.  185  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.

va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo.

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 78 del 10/08/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 240 del 16/08/2017 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA TECNICO MANUT. Atto n.ro 78 del 10/08/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 240 del 16/08/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4982017 2 28112 2 1 1.403,00€2017/

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

16/08/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 240 16/08/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

313 10/08/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 240 del 16/08/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CIG: ZD91FA2F50.  NOLO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ing. Campanile Guglielmo

Il 22/08/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 240 del
16/08/2017.

22/08/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 240 del 16/08/2017 - Pagina 5 di 5




